
1 
 

 Návrh závěrečného účtu obce Hlinsko za rok 2023 

 
Obec Hlinsko, IČ 00636240, podle § 17, odst. 6, zákona č. 250/2000 sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků, 

zveřejňuje Návrh závěrečného účtu obce Hlinsko za rok 2023. 

 

1. Všeobecné výdaje 

Obec Hlinsko je dle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným celkem s právní 

subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní jednotkou, která 

v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví v povinném členění podle platné 

rozpočtové skladby. Obec je plátcem DPH. 

 

2. Finanční a ekonomické ukazatele 
 

2. 1. Rekapitulace příjmů a výdajů za rok 2023 
 

VÝDAJE (v Kč) 

 Schválený rozpočet Výsledek od počátku roku 

Běžné výdaje 2 434 000,00 7 267 811,59 

Kapitálové výdaje 1 925 000,00 18 568 263,80 

CELKEM: 4 359 000,00 25 836 075,39 

 

PŘÍJMY (v Kč) 

 Schválený rozpočet Výsledek od počátku roku 

Daňové příjmy 4 106 000,00 5 125 963,84 

Nedaňové příjmy 193 000,00 477 190,74 

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 

Přijaté transfery 60 000,00 22 396 739,09 

CELKEM: 4 359 000,00 27 999 893,67 

 

Plnění rozpočtu příjmu a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby (příloha č. 1) je ve 

výkaze FIN 2-12, který je k dispozici k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Hlinsko a vyvěšen na 

elektronické úřední desce obce Hlinsko. 

 

Obec Hlinsko v roce 2023 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem. Návrh rozpočtu byl 

v souladu s §11 zákona č. 250/2000 Sb. řádně zveřejněn na úřední desce od 4. 12. 2022 do 20. 12. 2022 

a byl projednán a schválen na zastupitelstvu obce dne 20. 12. 2022. 

Rozpočtová opatření jsou prováděna rozpočtovými opatřeními, schvalovány starostou obce a 

zastupitelům dávány na vědomí na nejbližším konání zastupitelstva obce. 

 

 



2 
 

2. 2. Stavy a obraty na bankovních účtech k 31. 12. 2023 

 

Komerční banka Stav k 31. 12. 2023 (v Kč) 

22922831/0100 3 551 818,59 

 

Česká národní banka Stav k 31. 12. 2023 (v Kč) 

94-8610831/0710 14 388 213,66 

 

Česká spořitelna Stav k 31. 12. 2023 (v Kč) 

6625538369/0800 872 441,06 

 

Česká spořitelna – spořící účet Stav k 31. 12. 2023 (v Kč) 

6633570369/0800 5 019 803,44 

 

Česká spořitelna – úvěrový účet Stav k 31. 12. 2023 (v Kč) 

713489109/0800 -9 729 513,47 

 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně 

 

Dotace do rozpočtu obce v roce 2023 činily celkem 17 395 739,09 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2023 je zpracován v tabulce. Nevyčerpaná část finančních prostředků 

z  dotace na Volbu prezidenta ČR ve výši 13 310,12 Kč byla vrácena na účet poskytovatele dne 31. 

ledna 2024.  

 

3. 1. Přijaté transfery 

účel Částka v Kč položka 

Volba prezidenta České republiky 38 600,00 4111 

Výkon státní správy 74 900,00 4112 

Obnova lesních porostů – Olomoucký kraj 16 800,00 4116 

Vodovod – Ministerstvo životního prostředí – neinvestiční část 104 547,98 4116 

Vodovod – Ministerstvo životního prostředí – investiční část 2 987 085,04 4216 

Vodovod – Olomoucký kraj – investiční dotace 2 550 000,00 4222 

Kanalizace a ČOV - Ministerstvo životního prostředí - neinvestiční část 285 257,84 4116 

Kanalizace a ČOV - Ministerstvo životního prostředí - investiční část 8 150 224,23 4216 

Kanalizace a ČOV – Olomoucký kraj - investiční dotace 2 400 000,00 4222 

JSDH – technické zhodnocení, pořízení a oprava požární techniky – 

Olomoucký kraj 

21 000,00 4122 

Podpora kultury – skákací hrad – Olomoucký kraj 35 000,00 4122 

Hřiště – Národní sportovní agentura 681 524,00 4216 

Projektová dokumentace na veř. osvětlení a rozhlas – Olomoucký kraj 50 800,00 4222 

Přijaté dotace v roce 2023 celkem: 17 395 739,09  



3 
 

 3. 2. Poskytnuté transfery 

 

příjemce účel Částka v Kč 

Olomoucký kraj – KIDSOK Dopravní obslužnost 44 202,00 

Domov pro seniory Radkova Lhota Neinvestiční finanční dar 2 000,00 

Charita Hranice Neinvestiční finanční dar 2 000,00 

DSO Moravská brána Členské příspěvky na rok 2023 2 450,00 

Sdružení hasičů Neinvestiční finanční dar 500,00 

Klub stolního tenisu Neinvestiční finanční dar 20 000,00 

DSO Mikroregionu Lipensko Členské příspěvky na rok 2023 2 450,00 

SDH Hlinsko Neinvestiční finanční dar 3 800,00 

Knihovna Lipník nad Bečvou Příspěvek na služby 1 500,00 

Mikroregion Záhoří - Helfštýn Členské příspěvky na rok 2023 7 350,00 

Město Lipník nad Bečvou Přenesená působnost 1 416,00 

  87 668,00 

 

4. Kontrola hospodaření 
 

V průběhu roku byly provedeny řídící kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. a vyhláškou č. 

416/2004 Sb. 

    

4. 1. Finanční výbor – Přehled provedených kontrol 

 

Datum kontroly Předmět kontroly 

12. ledna 2023 Kontrola údajů o plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

Kontrola údajů o peněžních operacích 

14. března 2023 Kontrola údajů o plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

Kontrola údajů o peněžních operacích 

20. června 2023 Kontrola údajů o plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

Kontrola údajů o peněžních operacích 

12. září 2023 

 

Kontrola údajů o plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

Kontrola údajů o peněžních operacích 

16. listopadu 2023 Kontrola údajů o plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

Kontrola údajů o peněžních operacích 

 

 4. 2. Kontrolní výbor – Přehled provedených kontrol 

 

Datum kontroly Předmět kontroly 

27. dubna 2023 Kontrola zápisů a usnesení z jednání zastupitelstva obce Hlinsko za období 

od 1. ledna do 20. dubna 2023 a jejich plnění. 

29. června 2023 

 

Kontrola zápisů a usnesení z jednání zastupitelstva obce Hlinsko za období 

od 21. dubna do 14. června 2023 a jejich plnění. 



4 
 

28. prosince 2023 Kontrola zápisů a usnesení z jednání zastupitelstva obce Hlinsko za období 

od 30. června 2023 do 28. prosince 2023 a jejich plnění. 

 

 

4. 3. Přezkoumání hospodaření obce Hlinsko za rok 2023 

 

Obec Hlinsko požádala Krajský úřad Olomouckého kraje, v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, o přezkoumání hospodaření. Dílčí přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 30. srpna 

2023. Přezkoumání hospodaření obce Hlinsko bylo provedeno dne a 4. dubna 2024 a nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

 

4. 4. Inventarizace 

 

Starosta Mgr. David Linhart vydal Inventarizační komisi příkaz k inventarizaci majetku, která byla 

provedena v období od 2. 1. 2024 do 14. 2. 2024. Předmětem inventarizace byl majetek obce Hlinsko, 

vedený k 31. 12. 2023.  Při inventarizaci byly ověřeny inventurní soupisy s účetními zůstatky a 

skutečností a Inventarizační komise neshledala žádné inventurní rozdíly. 

 

 

Přílohy: 

1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12 za rok 2023 

2. Rozvaha ÚSC za rok 2023 

3. Příloha účetní závěrky ÚSC za rok 2023 

4. Výkaz zisku a ztráty za rok 2023 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

 

 

Návrh závěrečného účtu obce Hlinsko za rok 2023 bude projednán na zasedání 

Zastupitelstva obce Hlinsko. 

 

Vyvěšeno: 24. 4. 2024 

Sejmuto:  

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Lenka Hubáčková 

 


